
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Státní dozor nad sázkovými hrami a loteriemi 

Mgr. Jan Řehola 
ředitel 

 

 

Věc:  Stanovisko k rušení sázkových her v kasinu 

 

Ministerstvo financí se opakovaně setkává s praxí, kdy provozovatel požádá o zrušení sázkových her 

v kasinu dle ustanovení § 2 písm. i) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve 

znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  loteriích“),  ale  nadále  v této  provozovně  provozuje 

interaktivní  videoloterní  terminály  dle  ustanovení  §  2  písm.  l)  zákona  o  loteriích,  lokální  loterní 

systémy dle ustanovení § 2 písm. n)  zákona o  loteriích, elektromechanické  rulety dle § 50 odst. 3 

zákona o loteriích a další. K tomu Ministerstvo financí uvádí. 

V případě,  že  provozovatel  provozuje  sázkové  hry  v kasinu  spolu  s   loteriemi  a  jinými  podobnými 

hrami dle  zákona o  loteriích  a požádá o  zrušení  sázkových her  v kasinu, pak musí následně podat 

žádost  o  změnu  provozního  režimu  provozovny  z kasina  na  hernu  resp.  zvláštní  provozní  režim. 

Uvedená žádost je zpoplatněna správním poplatkem ve výši 3 000 Kč. 

Změnit  provozní  režim  není  možné  v situaci,  kdy  se  kasino  nachází  na  adrese,  která  je  obecně 

závaznou vyhláškou příslušné obce vymezena jako zakázaná nebo nepovolená. V uvedeném případě 

je potřeba podat žádost o zrušení všech zařízení provozovaných na dané adrese, jelikož není zajištěno 

jejich  řádné  provozování  dle  ustanovení  §  4  odst.  2  zákona  o  loteriích.  Ministerstvo  financí 

upozorňuje na ustanovení § 48 odst. 1 zákona o loteriích upravujícího ukládání pokut. 

 

V Praze dne 20.12.2012  

 


